
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 39 
12. 11. 2007 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Odstartovaly nominace  
na Zlatou korunu 2008 

Od 1. listopadu má veřejnost možnost nomi-
novat nejoblíbenější finanční produkty na 
Cenu veřejnosti, jedno z hlavních ocenění  
6. ročníku soutěže Zlatá koruna.  

Do finále v příštím roce postoupí 12 produk-
tů s největším počtem nominací a z nich pak 
opět veřejnost svým hlasováním vybere ko-
nečné vítěze. 

KPMG pořádá pro studenty VŠ 
workshopy  

Jak přežít výběrové řízení, úspěšně proplout 
auditem nebo co se skrývá pod pokličkou 
finančního poradenství. Odpovědi na tyto 
otázky čekají studenty vysokých škol s ekono-
mickým zaměřením na odborných worksho-
pech, které pro ně pořádá společnost KPMG 
ČR. Odborníci z praxe jim nabídnou jedineč-
nou zkušenost s prací auditorů, daňových 
odborníků a poradců. Workshopy se konají již 
pátým rokem a přihlásit se může každý stu-
dent třetího až pátého ročníku vysokých škol.  

Druhá pokuta Atlantiku FT  
Makléřská společnost Atlantik FT dostala od 

České národní banky pokutu 4 mil. Kč za to, 
že nedostatečně informovala své klienty  
o obchodech s jejich akciemi. Tak vysokou 
pokutu dostala společnost již podruhé. 

Prohloubení nejistoty na trzích se tentokrát projevilo v jasném vítězství smíšených fondů, které 
z celkových 600 mil. Kč získaly plných 60 %. Zajištěné fondy se musely spokojit se čtvrtmiliardou 
a přes 150 mil. Kč překvapivě směřovalo do akciových fondů. Fondy peněžního trhu pokračují ve 
svém prazvláštním schizmatu: v KB pokračují 100milionové odlivy, v ČS jen tak všelijak a 
v ČSOB 100milionové přílivy. Tentokrát se bilance přiklonila na kladnou stranu a celková suma 
přesáhla 100 mil. Kč. O to červenější číslo vidíme u dluhopisových fondů – propad se tentokrát 
zastavil až u 300 mil. Kč. Je úspěch smíšených fondů pokusem najít zlatou střední cestu, nebo spíš 
prací bankovních poradců? Částečně jistě obé, na což ukazuje právě mohutný přítok do profilo-
vých typů, které „rozjely“ KB a ČS (ČSOB doporučují zajištěné). Proti tomuto doslova masovému 
řešení nelze nic moc namítat, ale z problémů systematického rizika tudy cesta nevede. Jde jen o to, 
co se klientovi říká – třeba i to, že v konzervativním mixu sedí po krk v dluhopisech, z nichž jinak 
utíká? A tak např. ISČS Konzervativní mix FF (tam zamířilo přes 100 mil. Kč) také ztratil za týden 
0,8 %. Nu ano – „sešly“ se poklesy obou tříd aktiv, ale 1 % na roční výkonnosti při 4% inflaci jistě 
nepotěší. Takže strategie ČSOB  
v kombinaci peněžního trhu a zajiš-
těných fondů i na kratší horizont má 
něco do sebe. 

Zajištěné fondy mají už letošní 
grand prix v kapse, ale poslední 
čtvrtletí zřejmě stráví na vavřínech. 
Nevidět mezi nimi žádného lídra.  
Z celkové čtvrtmiliardy s 90 mil. Kč 
peloton předbíhá Ametyst 2, na 
druhé místo se s více než 60 mil. Kč 

Nejistota akciových trhů nahrává mixům 

AKTUÁLNĚ 

Finanční poradenství 2008: Bez pojištění obchodu není 
Zatímco dlouho vyhlížené dopady aplikace 

MiFID zdaleka nevypadají problematicky (pro 
IZ alespoň zatím), o návrh novely zákona  
o pojišťovnictví se rozhořely ostré názorové 
střety – jde pochopitelně o paragraf 53. 

Rozložení sil je zřejmé, ačkoli názorová 
jednota zainteresovaných stran není zdaleka 
úplná. Co se navíc dostává až na poslední mís-
to, je vlastní motiv § 53 – ochra-
na klienta. Jednoznačný zájem 
na zavedení povinné stornodoby 
mají pochopitelně pojišťovny, ale 
na druhé straně každý, kdo ale-
spoň trochu sleduje trh, ví, jak se často 
s nebohým klientem „zachází“. Dokud ne-
zprůhlední své poplatky, pojišťovny si jistě 
„nezaslouží“ žádné vracení storen. Každý ale 
také asi ví, že právě zrušit některý pojistný 
produkt klientovi je k jeho dobru, prospěchu 
i zájmu. 

Lze tedy zobecnit: Kdo prodává špatné 
produkty, koleduje si o to, aby je „jeho“ 
klientovi někdo zrušil, a tedy – ať provizi 

pěkně vrátí. Pak se snad začne zajímat o lepší 
produkty i o lepší poradenskou firmu, ve které 
chce pracovat. A že takové u nás již najde, tuší 
jistě také každý. 

Program: 
13.00 Milan Šimáček, náměstek ministra 

financí: Novela zákona o pojišťovnictví, Mi-
FID, Standardy odbornosti 

13.20 Jaroslav Mesršmíd, ČAP: 
Vývoj pojistného trhu, Výzvy 
poradenství 
13.40 Představitelé profesních 
asociací i lídrů trhu: AFIZ – Petr 

Šafránek, USF – Pavel Matoušek 
14.00 Diskuse 
14.30 Cofee break 
15.00 Petr Zámečník, šéfredaktor Investuje-

me.cz: Vývoj poradenského trhu 
15.20 Roman Stuchlík, Fond Shop, Vít 

Kalvoda: Klady a omezení metodik TANK, 
TER, PER 

15.40 Trendy produktů a produkce 
Přihláška v příloze tohoto newsletteru. 

 

Čtěte odborný časopis 

FP-finanční poradce 
 

• každý měsíc – 
časopis FP-finanční 
poradce 
• každý týden – 
zpravodajský 
newsletter FPnews 
• každý den – 
profesionální 
website FPweb.cz 

 

Objednávky předplatného na zelené lince  
800 11 00 22 nebo na http://www.FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

 

(Pokračování na stránce 2) 

www.fincentrum.com/rosteme Více informací naleznete na ww w.fincentrum.com/rosteme 

ROZSÁHLÉ ANALYTICKÉ ZÁZEMÍ 

3,48 %

2,38 %

-0,94 %

0,75 %
13,06 %

-2% 0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14%

akciové fondy

dluhopisové fondy

fondy fondů

fondy peněžního trhu

smíšené fondy

Výkonnosti kategorií fondů za 12 měsíců                           zdroj: Peníze.czZdroj: Peníze.cz 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP
http://www.fincentrum.com/rosteme


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 39/2007 

ZE ZAHRANIČÍ 

Koruna vylepšila rekord k euru, k dolaru jej dále posunula 
Česká měna 9. listopadu pokořila historická maxima vůči oběma hlavním světový měnám. Vůči 

euru posunula rekord na 26,58 Kč/EUR, k dolaru na 18,12 Kč/USD. U těchto hodnot stála i v zá-
věru obchodování po 17.00.  

Míra nezaměstnanosti a inflace v říjnu  
Míra nezaměstnanosti v ČR v říjnu klesla na 5,8 % ze zářijových 6,2 %. Oznámilo to minister-

stvo práce a sociálních věcí. Jde o nejnižší údaj za posledních devět let. Meziroční tempo růstu 
spotřebitelských cen v říjnu zrychlilo na 4 % ze 2,8 % v září. To je nejvyšší růst od ledna 2002. 
Oznámil to Český statistický úřad. Proti předchozímu měsíci se ceny zvýšily o 0,6 %. Na meziroč-
ním růstu se podílelo hlavně zdražení potravin a nealkoholických nápojů, ale i bydlení a dopravy.  

Příjmy stouply reálně o 5,7 procenta 
Tuzemské domácnosti měly v letošním prvním pololetí 

větší příjmy než před rokem. Běžné příjmy podle statistiky 
národních účtů stouply meziročně o 7,8 %, což představuje 
reálný nárůst o 5,7 %. Podílela se na tom výrazně nižší infla-
ce než ve stejném období loni, uvedlo ministerstvo práce a 
sociálních věcí.  

Zadlužení českých domácností se v září opět zvýšilo 
Dluhy domácností u bank a finančních institucí stouply o zhruba 13 mld. na 661,7 mld. Kč. Me-

ziročně dluhy domácností vzrostly zhruba o 159 mld. Kč, vyplývá z údajů České národní banky. 

Dolar se propadl na nová minima  
Dolar se 6. listopadu propadl na nová re-

kordní minima vůči euru a koši předních měn 
kvůli obavám, že americká centrální banka 
bude muset pokračovat ve snižování úroko-
vých sazeb. Kolem 17.45 SEČ euro vůči dola-
ru posílilo o 0,7 % na 1,4557 USD. Předtím se 
vyšplhalo až na 1,4571 USD, tedy na nejvyšší 
úroveň od svého zavedení v roce 1999. Vůči 
koši šesti předních měn se dolar propadl až na 
75,986 bodu, napsala Reuters.  

Ropa jde nahoru  
Cena ropy 7. listopadu v New Yorku překro-

čila 98 USD za barel a objevují se předpovědi, 
že už do konce týdne bude za 100 USD.  

Cena zlata posunula maximum  
Klesající kurz dolaru a nebývale vysoké 

ceny ropy byly opět příčinou zdražování cen-
ných kovů. Zlato se 7. listopadu přiblížilo 
nejvyšší ceně, platina svůj rekord posunula a 
stříbro se dostalo nejvýše za 27 let. Cena zlata 
se v závěru londýnského obchodování zvýšila 
na 837,80 USD za troyskou unci, když před-
chozí den v New Yorku zakončila levnější o 
16,5 USD. Během dne dosáhla nového 28leté-
ho maxima 845,40 USD a přiblížila se tak 
maximu 850 USD z ledna 1980. Podle ob-
chodníků zlato tuto hranici ještě překročí. 

Trh rizikového kapitálu  
Podle aktuální zprávy firmy Ernst & Young 

zaznamenal trh rizikového kapitálu loni a na 
počátku letošního roku významný růst. Před-
pokládá se, že tento trend bude letos nadále 
pokračovat. Investice rizikového kapitálu 
dosáhly v roce 2006 v USA, Evropě, Izraeli a 
Číně celkem 35,2 mld. USD, což je nejvíce od 
roku 2001. Vzrostl jejich počet i objem, a to 
ve všech sledovaných regionech. Nejvyššího 
nárůstu dosáhly v Číně, kde se počet těchto 
investic meziročně zvýšil o 37 % a množství 
investovaných prostředků o 58 %. 

Fúze a akvizice ztrácejí dech  
Celosvětová aktivita v oblasti fúzí a akvizic 

dosáhla svého vrcholu, letošní rok bude ve 
znamení propadu. Vyplývá to ze studie KPMG 
Corporate Finance, založené na detailní analý-
ze finančních ukazatelů v tisícovce nejvý-
znamnějších společností světa. Evropa je na 
tom prý stále relativně dobře, pokles se čeká 
hlavně v Asii. „Podněty, které pomohly k re-
kordnímu růstu v roce 2006, se pravděpodob-
ně neudrží. Celosvětová aktivita dosáhla vr-
cholu, zvláště v objemu obchodů,“ uvedl ve-
doucí partner KPMG pro střední a východní 
Evropu Alex Verbeek. Společným problémem 
většiny firem je prý slabý růst ukazatelů 
EBITDA (zisk před zdaněním, úroky a odpisy) 
a P/E (poměr tržní ceny akcie a čistého zisku 
na akcii). Setrvává vysoký objem hotovosti a 
dluhů. Trendem je růst průměrné hodnoty 
obchodů na úkor jejich množství.  

EKONOMIKA 

vypracoval ČS ESPA ZF 32 zaměřený na CEE region. Tým KBC-ČSOB, který standardně válco-
val celý segment, hledá formu na střídačce.  

Opět se celkem překvapivě nepropadly do odkupů akciové fondy: 46 mil. Kč do ING Českého 
akciového, i ISČS Sporotrend si ještě o 5 mld. Kč pomohl. Zaujaly po 13 milionech i ČPI Nových 
ekonomik a ČPI Ropného a energetického průmyslu. Celkových 160 mil. Kč pak spíš než útěk 
naznačuje opětovný pokus o trefu do období výprodeje. Akciové fondy totiž jen za týden ztratily  
2-5 %, na měsíčním ohlédnutí vidíme i minus 8 %. Důvod je zřejmý: americké trhy od svých říjno-
vých maxim tratí 8 až 9 %, propad Nasdaqu se blíží 10 %. Také pražská burza má za sebou velmi 
tvrdý týden, když index ztratil 4 %; od svého maxima z 27. října již přes 100 bodů, čili 5,4 %. 

(Pokračování ze stránky 1) 

Majetek Čechů ve fondech stoupl o 38 miliard korun 
Majetek, který měli Češi na konci třetího čtvrtletí uložený v podílových fondech, činil přes  

309 mld. Kč. To bylo o 38 mld. Kč více než na konci roku 2006. Výsledky zveřejnily Asociace 
fondů a asset managementu (AFAM) a Asociace pro kapitálový trh (AKAT). Na domácí fondy 
připadlo 171 mld. Kč a na zahraniční fondy 138 mld. Kč.  

Nový zajištěný fond České spořitelny  
Česká spořitelna zahájila prodej podílových listů ESPA-ČS zajištěného fondu 32 (ZF 32), jehož 

zhodnocení je vázané na vývoj New Europe Blue Chip Indexu (NTX). Tento akciový index se 
zaměřuje na region střední a východní Evropy, který je charakteristický výrazným ekonomickým 
růstem, jenž se přenáší i do pozitivního vývoje cen akcií. Celkový výnos ZF 32 se vypočítá jako 
podíl na průměru 20 hodnot, čtvrtletních porovnávání výše indexu NTX k počátečnímu stavu ze 
dne 4. ledna 2008. V případě poklesu bude do průměru započítán nulový nárůst.  

Tři nové korunové podílové fondy 
Raiffeisenbank nyní nabízí tři nové korunové podílové fondy. Nabídka výrazně rozšiřuje mož-

nost investování v korunách do fondů Raiffeisen Capital Management, největší rakouské investiční 
společnosti. V rámci upisovacího období jsou tyto fondy se slevou 50 %  na vstupním poplatku.   

Češi měli u správců rekordních 703 miliard korun 
Celkový objem prostředků obyvatel a firem investovaný přes správce majetku činil na konci září 

rekordních 703,4 mld. Kč. Představovalo to čtvrtletní nárůst o 20,8 mld. Kč. Od počátku roku se 
objem investic zvýšil o více než 73 mld. Kč. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

9 FP news 38/2007 

Avivě opět vzrostl obchod  
Pojišťovací skupina Aviva plc vykázala za   

9 měsíců roku 2007 výrazný nárůst v oblasti 
životního pojištění a penzijního spoření. Celo-
světový objem nově uzavřených smluv vzrostl 
meziročně o 21 % na 22 935 mil. GBP  
(883,7 mld. Kč). Celkový objem nových ob-
chodů v oblasti spořicích produktů dlouhodo-
bého charakteru vzrostl dokonce o 26 % na 
celkových 28 278 mil. GBP. 

Kofola chce uvést akcie  
na varšavskou burzu  

Česká společnost 
Kofola Holding se 
spojuje s polskou 
nápojářskou trojkou 
Hoop. Fúze bude 
ukončena zaregistro-
váním společnosti 
Kofola-Hoop sou-
dem, nejspíš na po-
čátku dubna příštího 
roku. „Cílem slouče-

ní je uvést Kofolu na varšavskou burzu, zrych-
lit rozvoj v Polsku a vstoupit na ruský trh,“ 
řekl ředitel Kofoly Jannis Samaras.  

Nejhlubší pád od roku 2001  
Akcie v Hongkongu 5. listopadu utrpěly 

nejhlubší pád od teroristických útoků na Spo-
jené státy v roce 2001 a hlavní index odepsal 
asi 5 % hodnoty. Na vině je laxní postoj čín-
ské vlády, která zatím nemá jasno v tom,  
v jakém rozsahu umožní obyvatelům Číny 
nakupovat akcie v Hongkongu. Index Hang 
Seng klesl o 5,01 % a obchodní den uzavřel na 
hodnotě 28,942,32 bodu. Z toho akcie čín-
ských firem oslabily o 6,4 %, což je nejvíce od 
poloviny roku 2004.  

S&P: Investice do komoditních  
indexů vzrostou  

Investice do takzvaných komoditních in-
dexů, které kopírují vývoj cen zlata, ropy či 
mědi, nyní zažívají strmý nárůst. Mezinárodní 
ratingová agentura Standard & Poor's (S&P) 
odhaduje, že investice do těchto instrumentů 
příští rok vzrostou o dalších zhruba 36 % a 
dosáhnou tak 150 mld. USD (asi 2,8 bil. Kč). 
Komodity jsou nyní častým tématem i mezi 
správci penzijních fondů, kteří o komoditách 
obvykle uvažují pouze jako o doplňkové in-
vestici k akciím a dluhopisům. Většina penzij-
ních fondů má v komoditách zpravidla jen od 
3 do 5 % aktiv.  

Wood&Co. pošesté největším akciovým obchodníkem  
Společnost Wood & Company v říjnu zobchodovala na pražské burze akcie za více než 51 mld. 

Kč, což bylo nejvíce ze všech členů burzy. Největším akciovým brokerem burzy se tak stala již 
pošesté za sebou. Ani na dalších místech se pořadí nezměnilo. Druhá zůstala Patria Finance s obje-
mem 47,1 mld. Kč a třetí byla Česká spořitelna, tentokrát s obchody za 24,8 mld. Kč.  

TheStreet.com zařadil ING Investment Management mezi nejlepší 
ING Investment Management je jedním z pěti nejlepších světových fondových správců. Vyplývá 

to z hodnocení renomovaného finančního serveru TheStreet.com, který na základě výsledků za 
třetí čtvrtletí letošního roku přehodnotil svůj pravidelný rating. „Jde o vynikající výsledek, zvlášť 
pokud vezmeme v úvahu, že analytici TheStreet.com přehodnocovali skupinu 437 fondových ro-
din. Umístit se v takovém počtu mezi prvními pěti na světě, to znamená především skvělou zprávu 
pro naše investory,“ uvedl předseda představenstva ING Investment Management Jozef Sinčák. 
Jako nejlepší skupinu vyhodnotil server Fidelity. ING Investment Management je jediným správ-
cem v první pětce, který nabízí své fondy v České republice veřejnou formou a má zde dceřinou 
společnost. Ta mj. spravuje vůbec největší akciový fond v ČR,  ING International Český akciový.  

Proti poklesu akcií se zajišťuje jen šest procent Čechů  
Proti riziku propadu cen akcií na kapitálových trzích se zajišťuje pouze 6 % českých investorů. 

Všeobecné povědomí o zajišťovacích nástrojích je velmi nízké. Zhruba polovina investorů by uví-
tala větší množství informací k případné obraně proti ztrátám. Vyplynulo to z průzkumu obchodní-
ka s cennými papíry Patria Direct, kterého se zúčastnilo 374 osob. I přes nízké procento využití 
zajišťovacích nástrojů, kterými jsou například tzv. futures kontrakty nebo opce, se investoři proti 
výkyvům na kapitálových trzích chrání. Podle výzkumu spočívá tato ochrana především v kombi-
nování různých typů cenných papírů, tedy nakupování akcií, fondů i certifikátů, což provádějí tři 
čtvrtiny investorů. Velká většina tazatelů, 84 %, investuje do akcií. Pro 48 % investorů je přitom 
rozhodující informací při investování pokles nebo růst cen akcií. Kolem 30 % osob se řídí komen-
táři a názory odborníků. Pouze 13 % investorů je ovlivněno chováním ostatních.  

BANKY 

Banky letos půjčily na bydlení víc než za loňský rok 
Tuzemské banky půjčily za devět měsíců letošního roku na hypotékách více peněz než za celý 

rok 2006, celkem téměř 107 mld. Kč. Za celý loňský rok přitom půjčily 100 mld. Kč. V meziroč-
ním srovnání banky půjčily lidem téměř o polovinu více. Vyplývá to ze statistik ministerstva pro 
místní rozvoj. Od počátku činnosti hypotečních bank v polovině 90. let finanční ústavy poskytly 
hypotéky za více než 600 mld. Kč.  

Hypotéky na bydlení od Wüstenrot bez poplatku za zpracování  
Od 1. listopadu vyřizuje Wüstenrot hypoteční banka zdarma hypoteční úvěry, poskytované  

s pětiletou fixací úrokové sazby, které jsou určeny pro vlastní bydlení. Žádost o hypoteční úvěr 
musí být u banky podána do 30. listopadu 2007. Bez poplatku za zpracování je v tomto období 
poskytována i hypotéka REFIN. Bližší informace naleznete na www.wuestenrot.cz/whb  . 

Hypoteční banka poskytuje fixaci až na 30 let 
Klienti Hypoteční banky si mohou od 1. listopadu 2007 zvolit fixaci úrokové sazby v délce trvá-

ní 20, 25 nebo až 30 let. Úroky u těchto fixačních lhůt přitom zůstávají stejné jako u desetileté a 
patnáctileté fixace. Tato nabídka se vztahuje na všechny hypoteční úvěry kromě americké hypoté-
ky a hypotéky na družstevní byt. 

U ČSOB si lze půjčit až 300 tisíc bez ručitele 
Klienti největší české banky, kteří hledají rychlý zdroj peněz, si nyní mohou prostřednictvím 

ČSOB Půjčky na cokoliv půjčit až 300 tisíc Kč bez ručitele.  

www.ingfondy.cz www.ingfondy.cz www.ingfondy.cz www.ingfondy.cz 
www.ingfondy.cz www.ingfondy.cz www.ingfondy.cz www.ingfondy.cz 
www.ingfondy.cz www.ingfondy.cz www.ingfondy.cz www.ingfondy.cz  

http://www.FPweb.cz
http://www.wuestenrot.cz/whb
http://www.ingfondy.cz
http://www.ingfondy.cz
http://www.ingfondy.cz
http://www.ingfondy.cz
http://www.ingfondy.cz
http://www.ingfondy.cz
http://www.ingfondy.cz
http://www.ingfondy.cz
http://www.ingfondy.cz
http://www.ingfondy.cz
http://www.ingfondy.cz
http://www.ingfondy.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news 39/2007 

Nasdaq koupí burzu ve Filadelfii 
Americká společnost Nasdaq Stock Market 

koupí za 652 mil. USD (asi 12 mld. Kč) svého 
rivala Philadelphia Stock Exchange. Nasdaq je 
druhým největším provozovatelem akciové 
burzy ve Spojených státech a převzetím burzy 
ve Filadelfii si upevní pozici na trhu akcio-
vých opcí. Ten nyní zažívá rychlý růst. 

Agentura Fitch zvýšila rating Číny  
Mezinárodní ratingová agentura Fitch Ra-

tings zvýšila hodnocení úvěrové spolehlivosti 
Číny na stupeň A plus, zatímco doposud měla 
pro závazky Pekingu známku A. Čína podle 
agentury zlepšila stav veřejných financí a 
nemusí už tolik podporovat ani bankovní sys-
tém a regionální vlády. Příznivě se o Číně 
vyjádřila i konkurenční agentura Moody's 
Investors Service. Ta rovněž oceňuje zlepšení 
stavu bankovního sektoru a vyzdvihla i snahu 
vlády restrukturalizovat státní podniky.  

Nárůst objemu plateb MasterCard 
Europe  

MasterCard Worldwide zveřejnila evropské 
výsledky za třetí čtvrtletí roku 2007. V mezi-
ročním porovnání dosáhla společnost dvojci-
ferného růstu objemu plateb kartami Master-
Card (16,1 %), objemu nákupů (16,8 %), po-
čtu transakcí u obchodníků (13,9 %), počtu 
hotovostních transakcí (11,2 %) i počtu vyda-
ných karet (19,3 %). K 30. září 2007 bylo 
partnerskými bankami v Evropě vydáno cel-
kem 172 mil. karet MasterCard (bez značek 
Maestro a Cirrus). Držitelé karet ve třetím 
čtvrtletí 2007 realizovali v Evropě 1,5 mil. 
nákupních transakcí. Akceptační síť karet 
MasterCard dosáhla během třetího čtvrtletí 
roku 2007 osmi milionů míst.  

Coface Austria na Slovensku 
Pouhé tři týdny poté, co rakouská pojišťov-

na pohledávek Coface Austria Kreditversiche-
rung AG otevřela svou pobočku v České re-
publice, začala nabízet pojištění pohledávek  
z obchodního styku i na Slovensku. Slovensko 
se tak stalo šestou zemí ve střední a východní 
Evropě, kde Coface Austria pojištění pohledá-
vek nabízí. Společnosti Coface dosud pojistily 
obchody se slovenskými podniky v objemu 
700 mil. eur (do července 2007). 

Zisk Raiffeisen International vzrostl  
Raiffeisen International Bank-Holding AG, 

součást Raiffeisen Zentralbank Österreich AG 
(RZB) Group, ve třetím čtvrtletí letošního 
roku pokračovala v silném organickém růstu. 
Konsolidovaný zisk meziročně vzrostl o 43 % 
na 625,7 mil. eur. Zisk před zdaněním vzrostl 
o 46 % na 953,4 mil. eur a zisk po zdanění  
o 44 % na 736,6 mil. eur. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Pojišťovny nezaznamenaly růst škod českých turistů v cizině  
Pojišťovny nezaznamenaly v letní turistické sezoně velký nárůst škod českých turistů v zahrani-

čí. Mírně se snížil počet onemocnění, počet úrazů zůstal na loňské úrovni, vzrostl však počet úmrtí. 
Opět se stala řada nehod kvůli únavě řidičů při dlouhých cestách, Čechům se nevyhýbala neštěstí 
ani v exotických zemích. Vyplývá to z ankety ČTK mezi největšími domácími pojišťovnami.  

Vital Invest rozšířen o dva nové fondy  
Komerční banka ve spolupráci s Komerční pojišťovnou rozšířila nabídku fondů investičního 

životního pojištění VITAL Invest o dva nové fondy – Fond s garantovaným zhodnocením a Dyna-
mický PLUS fond. Klienti nyní mohou v rámci VITALU Invest investovat až do pěti fondů.  

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Družstevní záložna Unibon bude bankou  
Družstevní záložna Unibon – spořitelní a úvěrní družstvo začala fungovat jako banka. Nově má 

povolení ČNB provádět mezibankovní platební styk, řekl mluvčí banky Oldřich Babický.  

Produkty a služby Microsoftu od GE Money Bank 
GE Money Bank nově umožňuje výhodné financování produktů a služeb od firmy Microsoft 

prostřednictvím úvěru Expres Business. Zájemci – fyzické osoby podnikatelé i právnické osoby – 
mohou o úvěr požádat přímo u certifikovaných prodejců Microsoftu, kteří za ně financování od GE 
vyřídí a nebudou požadovat žádnou vstupní platbu. Vyřízení i čerpání úvěru je zdarma.  

CashBack – první rok fungování 
Již celý rok si mohou zákazníci supermarketů Albert a hypermar-

ketů Hypernova, kteří používají platební karty Poštovní spořitelny 
nebo ČSOB, vybírat hotovost přímo na pokladnách. Částka vydaná 
klientům pomocí služby CashBack brzy dosáhne 100 mil. Kč.  

CashBack představuje dostupný a jednoduchý doplněk k banko-
matům. Při platbě kartou má klient po nákupu možnost vybrat si 
hotovost přímo na pokladnách řetězce Ahold. Výběr není zpoplat-
něn a platí pro všechny kreditní i debetní karty ČSOB a Poštovní 
spořitelny. Hotovost je možné vybírat při každém nákupu nad  
300 Kč a výběr se může pohybovat od 100 do 1500 Kč. Klienti 
ušetří za výběr hotovosti a mohou pravidelně vybírat menší částky. Obchodníci nabízejí v podobě 
CashBacku užitečnou dodatkovou službu a zbavují se hotovosti přímo na pokladnách.  

Úvěr na notebook pro vysokoškolské studenty  
Spotřebitelský úvěr na nákup notebooku Dell Vostro TM 1500 poskytne Komerční banka bez 

doložení výše příjmů a bez zajištění všem studentům, kteří předloží potvrzení o studiu na vysoké 
škole v akademickém roce 2007/2008. Úvěr je poskytován bez jakýchkoli poplatků. Při žádosti  
o úvěr si může student zvolit, zda bude splácet 494 nebo 979 Kč měsíčně, a to podle svých finanč-
ních možností. Přepočteno na den, bude nový notebook studenta stát asi tolik, co jedna káva nebo 
čokoláda. Další výhodou je, že díky využití speciální nabídky Komerční banky zaplatí studenti za 
notebook Dell Vostro výrazně méně než při nákupu v obchodě: běžná cena činí 34 513 Kč, zatímco 
výše úvěru je 22 600 Kč. 

Studenti si představovali ideální banku 
Portál www.bankovnipoplatky.com spolu s Poštovní spořitelnou vyhlásil 1. září soutěž pro stu-

denty středních a vysokých škol o výhry v celkové hodnotě 60 tisíc Kč. Soutěžní disciplínou bylo 
zpracování eseje na téma: „Ideální banka v 21. století“.  Svoje práce odevzdalo 24 studentů,  
25 studentek a 5 studentských týmů.  

Předplatitelé FP-finančního poradce mají přístup  
do elektronického archivu časopisu na www.FPweb.cz ZDARMA.  

Stačí se zaregistrovat na http://predplatitel.ihned.cz . 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.bankovnipoplatky.com
http://www.FPweb.cz
http://predplatitel.ihned.cz

